fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sire ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibus

cumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x n i 

m. Iulii an. MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

E . C A R D . P A C E L L I , a Secretis Status. 

E P I S T O L A E 

I 

AD EXOMUM P. D. HEOTOREM FELICI, ARCHIEP. TIT. CORYNTHIEN. EUNDEM

QUE NUNCIUM APOSTOLICUM APUD CHILENSEM REMPUBLICAM, QUEM 

DEPUTAT LEGATUM SUUM AD CONGRESSUM EUCHARISTICUM E TOTA 

NATIONE, V A L D I V I A S HABENDUM. 

PIUS PP. X I 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — In tanta 

difficultate temporum, qua premitur humana societas, nihil suavius Nobis 

esse potest quam discere impensiore in dies studio Christum regem alicubi 

adoran, ab ipsoque mystice in altari vivente, illam trepidantes populos 

expetere, quam mundus dare non potest, optatissimam pacem. Itaque 

perlibenti animo novimus in Republica ista nobilissima Conventum quin

tara Eucharisticum propediem celebratum iri, eumque Valdiviae, in urbe 

nempe quam Nos dudum ad episcopalis Sedis dignitatem eveximus. Novum 

hoc est sollertiae argumentum qua sacri isti Pastores in animarum salu

tem incumbunt. Ac magnopere quidem eorum laudamus propositum, 

agendi scilicet in conventu de catechismi studio provehendo; cum enim 

tam magna vulgo sit ignoratio aeternarum rerum, bonorum omnium munus 

est contendere ut, non modo pueri et adulescentes, sed etiam cuiusvis 

ordinis aetatisque homines catholicam doctrinam perdiscant. Ex quo 

fiet ut, tamquam fructus laetissimi, et christiana pietas in populo efflore

scat et usus vigeat frequentis Eucharistiae receptionis. Atque utinam 

saepius fideles omnes, voc i respondentes Iesu Christi dulcissimi, ad sacram 

synaxim accedant; hinc enim vera Dei caritas, hinc animorum perfecta 

coniunctio, hinc humanae fragilitatis praesidium et robur, hinc omnis 

christiana vita denique pendet. De re igitur magni ponderis, uti patet, 

in conventu isto agetur. Quapropter, cum ipsam Nos congressionem aliquo 
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modo participare velimus, te, venerabilis frater, his litteris Legatum 

Nostrum Apostolicum renuntiamus, ut, nomine et auctoritate Nostra, 

Conventui Eucharistico praesis caeremoniis que praesideat; plane quidem 

confisi non parum te, pro tua pietate studioque, ad felicem rei exitum colla

turum esse. Dubitari non potest quin celeberrima futura sit congressio, 

tum sacrorum Antistitum praesentia tum frequenti illustrium virorum 

piorumque hominum. Nos vero opportuna auxilia conventum a Deo 

enixe precamur, de cuius gloria agetur. Indulgentias autem, privilegia, 

indulta et dispensationes confirmantes, quae per Apostolicas Litteras, 

die V I I mensis Martii anno MDCCCCXXIV datas, concessimus, in caelestium 

donorum auspicium itemque in paternae benevolentiae Nostrae signi m, 

tibi, venerabilis frater, singulis Episcopis iisque omnibus qui Conventui 

intererunt, apostolicam benedictionem amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x v mensis Novembris 

anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

PIUS PP. X I 

u 
AD E X C M U M P . D. IULIUM ZICHY ARCHIEPISCOPUM COLOCENSEM, EUNDEMQUE 

POST. SOLIO A D S ! A T O R E M , QUINTUM ET VICESIMUM EPISCOPATUS ANNUM 

EXPLENTEM. 

PIUS PP. X I ] 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quoniam 

annus propediem exibit quintus et vicesimus ex quo ipse episcopali digni

tate auctus es, allatum est Nobis tuos omnes expetere ut publicis laetitiae 

significationibus, quae tibi deferentur, Nosmet ipsi accedamus. Equidem 

id facimus libenter his litteris; non modo ut piis virtutis tuae spectato-

ribus ex duabus dioecesibus, quas deinceps regendas suscepisti, satisfa-

ciamus, sed etiam ut, tam praeclaram occasionem nacti, paternam erga 

te Nostram profiteamur benevolentiam. Etenim probe novimus cum 

studium quo Apostolicae Sedis iussa in usum deducere contendis, tum 

eximiam sollertiam qua boni pastoris partes, ad animarum salutem, 

obire consuevisti. Quamobrem, dum tibi de laeto eventu gratulamur ex 

animo, id precibus omnibus a Deo petimus, quod est pastori optatissi-

mum, ut nempe quotquot habes in tuo grege fideles, eos et videas de virtu

tum laude quasi inter se certantes, et summa tecum observantia et amore 

experiare quoad vita suppetet, idque in annos multos. Quo autem uberior, 

ex faustitate rei, Dei gloria animarumque fructus efflorescat, tibi damus 
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ut, sollemni sacro peracto, benedictionem Nostro nomine adstantibus 

impertías, plenariam eisdem admissorum veniam proponens, consuetis 

Ecclesiae conditionibus lucrandam. Ac caelestium auspicem donorum 

caritatisque Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, cunctoque clero ac 

populo vigilantiae tuae commisso, apostoncam benedictionem amantis-

' sime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x i n mensis Decembris 

anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

PIUS PP. X I 

II 

AD EMUM P. D. BASILIUM S |R . E . CARDINALEM POMPILJ, EPISCOPUM VELITER-

NUM EUMDEMQUE URBIS VICARIUM ET SACROSANCTAE BASILICAE LATE

RANENSIS ARCHIPRESBYTERUM, QUINQUAGESIMO APPETENTE NATALI SA

CERDOTII EIUS. 

PIUS PP. X I 

Venerabilis frater Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — In 

mortali hac vita, tam multis plena aerumnis, Dei benignitate fit ut solatio 

aliquo interdum homines afficiantur, quo ipsi recreati atque erecti, fiden-

tiores sua munia exsequi pergant. Id feliciter tibi mox accidet; memoriam 

enim suavissimam iam celebraturus es eius.diei, quo, ante annos quinqua

ginta, ferventi animo primam divinae Maiestati Hostiam immolavisti. Ex 

sacerdotio ipso pietatis quidem ardor tamquam efflorescere dicendus est, 

quo tu calens, sanctis operibus omnem vitae tuae cursum nobilitasti. Cum 

enim, vix sacerdotio inito, Romanis Congregationibus tuam operam navare 

coepisses, non modo peculiari quadam prudentia atque iuris doctrina excel-

lere visus es, verum etiam, quamquam tot rebus studiisque distentus, mini

sterium sacrum obire non desiisti ut aeternae proximorum saluti actuose 

consuleres. Itaque, cum magna praestares ecclesiasticarum rerum dexteri-

tate, merito quidem in amplissimum purpuratorum Patrum Collegium prius 

adlectus, deinde Cardinalis in Urbe Vicarius renuntiatus es. Iamvero tum 

maxime, in laboris campo tam immenso, egregia tua virtus eluxit. Nemo 

enim ignorat quantopere contendens ut in Urbe et in Veliterna dioecesi, 

tibi quoque postea concredita, disciplinam sacram in clero instaurares et 

in populo cultum ref o veres christianae pietatis. Idque praecipue tuae duci

tur laudi, tum nempe quod sedulam tuam navitatem cogitationesque ad 

augendum clerum contuleris, opere ad hanc rem constituto quo eccle

siasticae vocationes, uti aiunt, promoveantur; tum etiam quod paterna 
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quadam instan tique diligentia curaveris ut quotquot in sortem Domini 

vocati essent, iidem doctrina omni mrnero instruerentur riteque eonfor-

marentur, usque ad diem illum quo tu eis manus, ad sacra obeunda munera, 

laetanter imponere valeres. Nec simul praetermittebas, pro tua prudentia 

usuque rerum, universae Ecclesiae regimini praesto esse in Consiliis Roma

nae Curiae, una cum ceteris Purpuratis Patribus allaborare pergens; ita 

ut dici queas totum fere annorum sacerdotii tui spatium coniunctissime 

admodum cum Romano Pontifice transegisse, sive operam Nostrae Roma